
 1 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFX08T 
 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 
(Apprendimento e socialità). 

Programma Operativo Nazionale 2014–2020 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 
 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti - Sede 

Sul sito Internet 
Al fascicolo P.O.N. 

 

Oggetto: Individuazione Responsabile Unico di Progetto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

Visto il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea, modificato con Decisione C(2018) 7764 del 20 Novembre 2018; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti (n. 58 del 19/05/2021) e del Consiglio d’Istituto (n. 29 del 
27/05/2021) per la realizzazione del progetto “Apprendimento e Socialità” relativo ai Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020; 





 2 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

Preso atto della nota MI prot. AOODGEFID/17521 del 04 giugno 2021 con la quale è stato comunicato 
all’ufficio scolastico regionale Sicilia l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione di tutti i 
progetti ammessi e completi di codice CUP; 

Vista la nota MI prot. AOODGEFID/17656 - 07 giugno 2021 con la quale si autorizza formalmente 
l’avvio del progetto PON FSE “Social School!” e il relativo impegno di spesa di codesta Istituzione 
Scolastica; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

Vista la determina dirigenziale di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. 4314/04-
05 del 09/06/2021, assunto al bilancio con decreto prot. n. 4303 del 09-06-2021; 

Visto il Regolamento interno per la procedura negoziale e la disciplina di assegnazione degli incarichi 
in seno ai progetti PON, POR e PTOF, al personale docente, ATA e agli esperti esterni deliberato 
dal Consiglio d’Istituto in data 27/10/2017 con delibera n. 9; 

Considerato  che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura del progetto in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

DECRETA 

di conferire a sé stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e successive modifiche e dell’art. n° 5 della 
legge 241/1990 

Cognome e Nome Panagia Salvatore 

Luogo e data di nascita Vittoria (Rg) 17/04/1962 

Codice fiscale / Partita IVA PNGSVT62D17M088E 

Qualifica Dirigente Scolastico 

Residenza, domicilio e telefono / 
cellulare 

Via Como n. 348, Vittoria / tel fisso: 0932/863283, tel. 
mobile: 360/869396  

Amministrazione di appartenenza I.C. “Cap. Puglisi” Acate 

 
per la realizzazione del seguente progetto: 
 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice 

Identificativo 
Titolo Progetto CUP 

AOODGEFID/17656  

del 07/06/2021 
10.1.1A-FSEPON-SI-2021-117 Social School! J39J21004230006 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Panagia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art3 c.2 d.lgs.39/93 

Documento informatico prodotto e conservato in originale 
 


